mulieri inguen et febricula orta est, neque
 causa apparet, ulcus in vulva est. Urina autem
 crassa, ex qua quod desidit, album est,
 significat circa articulos, aut circa viscera do-
 lorem, metumque morbi esse. Eadem viridis,
 aut viscerum dolorem, tumoremque cum aliquo
 periculo subesse, aut certe corpus integrum
 non esse, testatur. At si sanguis aut pus in
 urinâ est, vel vesica vel renes exulcerati sunt.
 Si hæc crassa, carunculas quasdam exiguas
 quasi capillos habet, aut si bullat, et male olet,
 et interdum quasi arenam, interdum quasi
 sanguinem trahit, dolent autem coxæ, quæque

inter has superque pubem sunt, et accedunt
 frequentes ructus, interdum vomitus biliosus,
 extremæque partes frigescent, urinæ crebra
 cupiditas, sed magna difficultas est, et quod
 inde excrementum est, aquæ simile, vel rufum, vel
 pallidum est, paulum tamen in eo levamenti
 est, alvus vero cum multo spiritu redditur,
 utique in renibus vitium est. At si paulatim
 destillat, vel si sanguis per hanc editur, et in
 eo quædam cruenta concreta sunt, idque ip-
 sum cum difficultate redditur, et circa pubem
 interiores partes dolent, in eadem vesicæ vitium
 est. Calculosi vero his indiciis cognoscuntur:

sine voluntate; eadem (sc. urina) est arenosa; nonnunquam
 without (against) the will; the same is sandy; sometimes
 aut sanguis aut aliquid cruentum aut purulentum excernitur cum
 either blood or something bloody or purulent is excreted with
 eâ; que quidam promptius reddunt eam recti, quidam
 it; and some more readily void it (when) upright, some
 resupinati, que maxime ii qui habent grandes calculos,
 lying on their back, and especially those who have large calculi,
 quidam etiam inclinati, que levant dolorem extendendo colem.
 some even inclined, and ease the pain by extending the yard.
 Est quoque sensus cuiusdam gravitatis in eâ parte: atque ea
 There is also a sense of some weight in that part: and that
 (sc. gravitas) augetur cursu, que omni motu. Quidam etiam
 is increased by running, and every (kind of) motion. Some even
 cum torquentur implicant pedes inter se
 when they are pained fold their feet between themselves (interfold their
 vicibus subinde mutatis. Vero femine crebro coguntur
 feet) the turns being frequently changed. But women frequently are forced
 scabere oras suorum naturalium, manibus admotis: nonnunquam
 to rub the orifices of their privities, the hands being applied: sometimes
 si admoverunt digitum, sentiunt calculum ubi is (sc. calculus)
 when they have applied the finger, they feel the calculus where it
 urget cervicem vesicæ.
 presses the neck of the bladder.